Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

_______________                  г. Нижний Новгород              № ______________

┌                               ┐

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 22.03.2022 №01-31/08-01 и письмом федерального

координатора, начальника отдела организации и координации внешних

связей ФГБУ «ФИОКО» от 25.03.2022

п р и к а з ы в а ю:

Внести в приказ министерства образования, науки и молодежной

политики Нижегородской области от 14.03.2022 №316-01-23-33/22

«Об организации выборочного проведения всероссийских проверочных

работ с контролем объективности результатов в 2022 году» следующие

изменения:

1. Изложить Состав и распределение независимых наблюдателей при

проведении ВПР с контролем объективности результатов по русскому

языку и математике в 4-6 классах ОО в новой редакции согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Дополнить приказ пунктами 7 и 8 следующего содержания:

«7. Перенести выборочное проведение ВПР с контролем

объективности результатов в МБОУ «Пожарская СОШ» (математика 4-5

классы), МАОУ «Школа № 176», МБОУ «Ильинская основная школа»,

МБОУ «Средняя школа № 33» на осенний период 2022 года.

О внесении изменений в приказ

министерства образования, науки и

молодежной политики Нижегородской

области от 14.03.2022 №316-01-23-33/22

 2

8. ГБОУ ДПО НИРО (Илалтдинова Е.Ю.) обеспечить

конфиденциальность распечатанных контрольно-измерительных

материалов.».

3. Пункт 7 приказа считать пунктом 9.

Министр             О.В.Петрова

УТВЕРЖДЕН

приказом министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от ____________ №__________

«Состав и распределение независимых наблюдателей при проведении ВПР с контролем объективности

результатов по русскому языку и математике в 4-6 классах ОО

Дата Образовательная организация
Класс,

предмет

Статус

наблюдателя

ФИО

наблюдателя
Должность, место работы наблюдателя

15.03.22 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Пожарская средняя

общеобразовательная школа»

(далее – МБОУ «Пожарская

СОШ») с филиалами:

 Филиал Муниципального

бюджетного

общеобразовательного

учреждения «Пожарская

средняя общеобразовательная

школа» Камкинская основная

общеобразовательная школа

(далее – Камкинская ООШ)

 Филиал Муниципального

бюджетного

общеобразовательного

учреждения «Пожарская

средняя общеобразовательная

школа» Яновская основная

общеобразовательная школа

(далее – Яновская ООШ)

4,

русский

язык

ответственный

независимый

наблюдатель в

ОО,

независимый

наблюдатель в

аудитории

(далее –

ответственнй

наблюдатель)

Никишина Ольга

Александровна

руководитель центра качества образования,

Государственное бюджетное

образовательное учреждение

дополнительного профессионального

образования «Нижегородский институт

развития образования» (далее – ГБОУ ДПО

НИРО)

независимый

наблюдатель в

аудитории

(далее –

наблюдатель в

аудитории)

Малясова Татьяна

Александровна

директор, Муниципальное казенное

учреждение «Информационно-

диагностический центр системы

образования» (далее – МКУ ИДЦСО)

5,

русский

язык

наблюдатель в

аудитории

Чубикова Ольга

Николаевна

методист, МКУ ИДЦСО

наблюдатель в

аудитории

Погодина Ольга

Геннадьевна

методист, МКУ ИДЦСО

17.03.22 МБОУ «Пожарская СОШ» с

филиалом:

 Яновская ООШ

6,

русский

язык

ответственный

наблюдатель

Тумбусова Мария

Александровна

главный специалист центра качества

образования, ГБОУ ДПО НИРО

наблюдатель в

аудитории

Малясова Татьяна

Александровна

директор, МКУ ИДЦСО

29.03.22 МБОУ «Пожарская СОШ» с

филиалами:

 Камкинская ООШ

 Яновская ООШ

4,

русский

язык

ответственный

наблюдатель

Никишина Ольга

Александровна

руководитель центра качества образования,

ГБОУ ДПО НИРО

наблюдатель в

аудитории

Малясова Татьяна

Александровна

директор, МКУ ИДЦСО

МБОУ «Пожарская СОШ» с

филиалом:

 Яновская ООШ

6,

математ

ика

ответственный

наблюдатель

Погодина Ольга

Геннадьевна

методист, МКУ ИДЦСО

наблюдатель в

аудитории

Чубикова Ольга

Николаевна

методист, МКУ ИДЦСО

».